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Peruspalvelut, oikeusturva ja luvat 
 
 

Etelä-Suomen aluehallintoviraston tiedote perintätoimistoille 

1. Selvitys perintäkirjeiden sähköisistä toimittamistavoista 

Saatavien perinnästä annettua lakia (513/1999, perintälaki) on muutettu 
1.5.2022 voimaantulleella lainmuutoksella. Perintälain esitöiden (HE 
241/2021 vp) mukaan lainmuutoksen tavoitteena on ollut muun ohella 
mahdollistaa sähköisten toimittamistapojen laajempi hyödyntäminen sekä 
kuluttaja- että yrityssaatavien perinnässä. Samalla tavoitteena on ollut tur-
vata aiempaa paremmin se, että sähköisesti lähetettävä perintäkirje on 
saatu toimitettua vastaanottajan eli velallisen saataville. 
 
Etelä-Suomen aluehallintovirasto on vuonna 2023 tehnyt selvityksen, jonka 
kohteena ovat olleet perintäyhtiöiden lähettämien perintäkirjeiden sähköi-
set toimittamistavat kuluttaja- ja yrityssaatavien perinnässä. Selvityksen 
tavoitteena on ollut hankkia tietoa siitä, miten sähköisiä toimittamistapoja 
on ryhdytty hyödyntämään ja minkälaisia vaikutuksia edellä mainitulla lain-
muutoksella on ollut. Selvityksessä on havaittu muun ohella, että noin 
kolmannes kyselyyn vastanneista perintäyhtiöistä ilmoitti käyttävänsä säh-
köisiä toimittamistapoja. Niistä perintäyhtiöistä, jotka eivät käytä sähköisiä 
toimittamistapoja, hieman yli puolet suunnitteli niiden käyttöönottoa myö-
hemmin. Selvityksessä havaittiin myös puutteita esimerkiksi suostumuksen 
hankkimista koskevassa menettelyssä. Selvitys on luettavissa aluehallinto-
viraston verkkosivuilla: Perintätoimistot - Raha ja omaisuus - Valvonta ja 
kantelut - Yritys-tai yhteisö - Aluehallintovirasto (avi.fi) kohdassa ”Artikkelit 
ja julkaisut”. 

2. Kuluttaja-asiamies päivitti ohjeen hyvästä perintätavasta 

Kuluttaja-asiamies on päivittänyt Hyvä Perintätapa kuluttajaperinnässä -
linjauksen 10/2023. Perintäalalle tarkoitetussa linjauksessa on huomioitu 
muuttunut lainsäädäntö ja uusi oikeuskäytäntö sekä täsmennetty velallisen 
asemaan perinnän eri vaiheissa vaikuttavia hyvän perintätavan vaatimuk-
sia. Hyvä perintätapa on joustava ja avoin normi, joka täydentää muuta 
perintää koskevaa sääntelyä. 
 
Hyvää perintätapaa koskevat täsmennykset käsittelevät muun muassa rek-
lamaation käsittelyä, velallisen tiedonsaantioikeutta ja perintätoimista 
velalliselle aiheutuvien kulujen aiheellisuutta tai kuluttajalle aiheutettavaa 
tarpeetonta haittaa. Uudistunut perintälainsäädäntö on tuonut mahdollisuu-
den muun ohella sähköiseen perintään. Linjauksessa muistutetaan, että ve-
lallista ei saa painostaa siirtymään sähköisen tavan käyttämiseen, vaan ve-
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lallisen on annettava siihen suostumuksensa. Linjaus perustuu voimassa 
olevaan lainsäädäntöön, lainvalmisteluasiakirjoihin ja oikeuskäytäntöön 
sekä kuluttaja-asiamiehen kannanottoihin. Kuluttaja-asiamiehen päivitetty 
linjaus Hyvä perintätapa kuluttajaperinnässä on luettavissa Kilpailu- ja ku-
luttajaviraston verkkosivuilla: Hyvä perintätapa kuluttajaperinnässä – 
Kilpailu- ja kuluttajavirasto (kkv.fi) 

3. Muutoksista ilmoittaminen 

Aluehallintovirasto muistuttaa perintätoimistoja siitä, että niiden on perintä-
rekisterilain mukaan viipymättä ilmoitettava aluehallintovirastolle rekisteriin 
merkittyjen tietojen muutoksista. Perintätoiminnasta vastaavan henkilön 
vaihtumisesta on ilmoitettava viimeistään kuukauden kuluessa siitä, kun 
edellisen tehtävä on päättynyt. Lisäksi perintätoiminnan harjoittajan on 
ilmoitettava aluehallintovirastolle toimintansa lopettamisesta. Esimerkiksi 
tiedot hallituksen jäsenten muutoksista kaupparekisteriin eivät automaatti-
sesti välity aluehallintovirastolle, vaan nämä muutokset on erikseen ilmoi-
tettava myös aluehallintovirastolle. 
 
Aluehallintovirasto muistuttaa perintätoimistoja myös siitä, että perintä-
toiminnan harjoittajan on perintärekisterilain mukaan ilmoitettava tilin-
päätös ja toimintakertomus rekisteröitäväksi kaupparekisteriin kahden kuu-
kauden kuluessa tilinpäätöksen vahvistamisesta. Tilintarkastuslaissa sääde-
tyn lisäksi tilintarkastuskertomuksen tulee sisältää erityinen lausuma siitä, 
onko toimiluvan haltija pitänyt toimeksiantajan lukuun perimänsä varat 
erillään omista varoistaan ja säilytettävä ne luotettavalla tavalla. 

4. Päätöslyhennelmät 

Aluehallintovirasto on vuonna 2023 julkaissut verkkosivuillaan kaksi pää-
töslyhennelmää yrityssaatavien perintäkuluista (ESAVI/32534/2022 ja 
ESAVI/40987/2022). Näissä tapauksissa perintäkirjeissä oli suoraan ulos-
ottokelpoista yrityssaatavaa perittäessä vaadittu perintälain 10 e §:n mu-
kaisia enimmäismääriä, vaikka perittävä saatava oli suhteellisen pieni. Pe-
rintälain 10 §:ssä säädetty yleinen kohtuullisuusvaatimus ja kohtuullisuu-
den arviointiperusteet koskevat myös niiden perintätoimien kuluja, joiden 
enimmäismääristä on säädetty erikseen. Molemmissa tapauksissa perintä-
kuluja pidettiin kokonaisuutena arvioiden kohtuuttoman suurina perintälain 
10 §:n perusteella. 
 
Päätöslyhennelmien avulla aluehallintovirasto pyrkii jakamaan rekisteriin 
merkityille perintätoimistoille sekä velallisille tietoa valvontakäytännössään 
esiin nousseista keskeisistä kysymyksistä ja linjauksista. ESAVI kehottaa 
perintätoimistoja seuraamaan aluehallintoviraston verkkosivuille päivitettä-
viä lyhennelmiä aktiivisesti. Päätöslyhennelmät ovat luettavissa aluehallin-

https://www.kkv.fi/kuluttaja-asiat/tietoa-ja-ohjeita-yrityksille/kuluttaja-asiamiehen-linjaukset/hyva-perintatapa-kuluttajaperinnassa/
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toviraston verkkosivuilla: Perintä - Päätöslyhennelmät - Tietoa - Uutishuone 
- Aluehallintovirasto (avi.fi) 
 

Lisätietoja   

ylitarkastaja Matti Laiho, puh. 0295 016 546 
ylitarkastaja Jouni Kiviniemi, puh. 0295 016 627 
ylitarkastaja Sinikka Elers, puh. 0295 016 775 
ylitarkastaja Seela Saraniva, puh. 0295 016 680 
   
etunimi.sukunimi@avi.fi 
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